9, 548 ἄλλος δὲ ἄλλον ἔρειδε κατὰ στίχας.

Sed versus 13, 51 aliter explicandus est (cf. pag. 23).

6, 51 λαοὺς... κατὰ νῆας... δούρατα θηγέμεναι,

14, 515 στονάχῃ, τε καὶ οἰμωγῇ κατὰ νῆας ἔπλετ' ἀπολλυμένων.

Sed 6, 515 κατὰ νῆας vertendum est „ad naves“.

12, 259: ὡς ἄρ' ἔφη, κατὰ λαὸν ἀρηψθῶν τις Ἀγαῖων,

10, 275: νηδὸν φάρμακον αἰνὸν ἔπιυθε κατ' οὐτάμενον χρόα φωτός (οὐταμένου Tychs. Lehrs). Ibi Quintus imitatus esse videtur Homeri versum T 27 κατὰ δὲ χρόα πάντα σαπήη (sc. ὁ νεκρός), quamquam hic locus aliter explicatur (Schol. B: ὁ νεκρὸς κατασαπῆτὸν γρόα).

Difficilior autem explicatu locus est

2, 195: κυανεοῖς νεφέσσιν εοικότες, οἵα Κρονιῶν χείματος ὄρυμένοιο κατ' ἥρα πουλὸν ἀγείρει.

Atque omnium primum ἄηρ πουλὸς saepissime significat nebulam densam. Hoc autem loco id vix fieri potest. Nam, ut omittam hoc ipsum mirum esse lovem in nebula densa ante tempestatem orientem nubes cogere, iam non videbuntur nubes in crassa caligine coactae, quod quidem in tali comparatione maxime est necessarium. Cum igitur hoc mihi persuasissem ibi ἥρα πουλὸν non significare, quod Virgilius dicit „aerem obscurum“, dubitavi an sit iungendum καταγείρει et vertendum „qua ratione οἵα) Iuppiter densam nebulam (i. e. nubem) cogit“ (cf. E 864). Sed verbum καταγείρει nusquam alibi legitur. Itaque non dubito hunc locum ita explicare, ut ἄηρ πουλὸς idem significet, quod 1, 681 ταναοῖο δι' ἥρος, 3, 657 et 3, 708 μεγάλοιο δι' ἥρος.

4, 206 οἱ δ' ιαχγησαν Ἀργεῖοι κατ' ἄγωνα.

Quid ibi significet κατ' ἄγωνa duobus Homeri locis comparatis cognoscere possumus Ψ 651 (τὴν Νεστορίδων οὖν Ἀχιλλεὺς Ἀργεῖων ἢν ἄγωνα φέρων), ubi Achilles ad Nestora se confert et 651 (Πηλεῖδης δε πουλὸν καθ' ὅμιλον ὠχετο), ubi Achilles ad sedem suam revertitur. Itaque ἄγων idem fere notat, quod ὅμιλος.

Progredior ad locutiones κατὰ κλόνον, μόθον, similia, quae his locis leguntur:

κατὰ κλόνον: 3, 274; 7, 476; 8, 249; 8, 260; 8, 367; 9, 92; 9, 196; 9, 300; 11, 262; 12, 391.

Loco 7, 476 traditum est μετὰ κλόνον pro κατὰ κλόνον, quod emendavit Spitzner (Obs. crit. pag. 156), quem Koechly et Zim-

mermann secuti sunt. Verissimam esse hanc coniecturam iam omnes vident.

κατὰ μόθου: 2, 295; 2, 323; 2, 517; 5, 296; 5, 533; 6, 418; 7, 123; 7, 270; 8, 108; 11, 227; 13, 156; 13, 363.

5, 533 in omnibus fere editionibus ἀνά μόθον legitur. Zimmermann autem e codice P, qui optimus est, κατὰ restituit. Aliam causam, qua codicis P lectionem veram esse probatur, postea proferam (pag. 26).

κατὰ δῆριν: 1, 729; 2, 25; 3, 403; 6, 311; 7, 273; 11, 409; 12, 230.